
 

 
UCHWAŁA Nr XXXV/361/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 26 października 2021 r. 

 
 

 
 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2022 rok. 

 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn.zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Przyjmuje się „Program współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 

 Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, 
roczny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku 
poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Projekt Programu opracowany przez Zespół roboczy ds. opracowania projektu Programu 
współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok zawiera treści 
wymagane ustawą  

Na podstawie Uchwały Nr 5431/2021 Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia 6 września 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu współpracy 
Samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok” z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, niniejszy dokument w terminie od 8 września 2021 r.  
do 22 września 2021 r. został przedstawiony do konsultacji. W ramach tych konsultacji  
zgłoszono 9 uwag i wniosków oraz 6 rekomendacji - sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji, stanowi załącznik do sprawozdania do niniejszej uchwały. 

Ponadto, na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.   
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057)  
oraz § 5 ust. 1 pkt. 3 Uchwały Nr 3932/2013 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 23 lipca 
2013 r. z późn.zm. w sprawie określenia organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego z późniejszymi zmianami, Rada Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Opolskiego Uchwałą Nr 30/2021 z dnia 22 września 2021 r. 
pozytywnie zaopiniowała projekt „Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego 
na 2022 rok.”  

Powyższa opinia zostaje przekazana Sejmikowi Województwa Opolskiego zgodnie  
z dyspozycją art. 5a ust. 2a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
 Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


